
UCHWAŁA NR XXXIV/234/22 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 
określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się targowisko miejskie w Siemiatyczach przy ul. Polnej, 
obejmujące działkę oznaczoną nr geodezyjnym 1314/13, jako miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Na targowisku miejskim w Siemiatyczach zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 
określa regulamin stanowiący załącznik do Uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na targowisku w miejscu 
widocznym, ogólnie dostępnym, w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie 
z nim osobom korzystającym z Targowiska. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta 

 
 

Igor Śnieżko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92C80393-2CA7-43F8-935E-0CD3350E6CDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/234/22 
Rady Miasta Siemiatycze 
z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska 
miejskiego w Siemiatyczach przy ul. Polnej, obejmującego działkę oznaczoną nr 
geodezyjnym 1314/13 i dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty targowej 
dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

2. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 
12:00. 

3. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów, 
wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach 
wyznaczonych stanowisk handlowych. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich 
domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika 
w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu  w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie 
sprzedaży jak i po jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych 
do kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do 
prowadzenia sprzedaży. 

§ 3. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego 
regulaminu są pracownicy Urzędu Miasta w Siemiatyczach działający na 
podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Siemiatycze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92C80393-2CA7-43F8-935E-0CD3350E6CDB. Podpisany Strona 1



§ 5. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą 
w Urzędzie Miasta Siemiatycze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92C80393-2CA7-43F8-935E-0CD3350E6CDB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5


		2022-02-28T15:02:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




